[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09  октября  2015 года                                                                                               № 1520
                                                                       пос. Кез

В целях постановки сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 15 октября по 16 ноября 2015 года районный месячник по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта в сельскохозяйственных организациях МО «Кезский район»;

2. Утвердить Положение о проведении районного месячника по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта в сельскохозяйственных организациях МО «Кезский район» (прилагается);
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации МО «Кезский район» по сельскому хозяйству – начальника Управления

сельского хозяйства и продовольствия  Л.А. Иванову.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кезский район»

  И. О. Богданов

Приложение

к постановлению

Администрации МО «Кезский район»

№   1520 от 09 октября 2015 год.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном месячнике по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта в сельскохозяйственных организациях МО «Кезский район»

1.Общие положения.

1. Районный месячник по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта в сельскохозяйственных организациях МО «Кезский район» проводится в целях сохранности машинно-тракторного парка и подготовки техники к весенне-полевым работам.

2. Районный месячник проводится среди сельскохозяйственных организаций с  15 октября по 16 ноября 2015 года.

2. Порядок проведения месячника.

       2.1. Для подведения итогов районного месячника по настоящему Положению создается комиссия в составе:

Председатель комиссии: Иванова Л.А. – заместитель главы Администрации МО «Кезский

           район» по сельскому хозяйству - начальник

          Управления сельского хозяйства.

Члены комиссии:      Бутолин Д.Н. - начальник производственного отдела Управления

   сельского хозяйства;

Ефремов Д.В. – заместитель начальника Управления сельского

    хозяйства;

Трефилов А.В.. - председатель районной организации профсоюза

    работников АПК (по согласованию);

Тонков М.Г. - инженер – инспектор Гостехнадзора УР по Кезскому

  району (по согласованию).

2.2. Для определения победителей районного месячника используются акты проверки комиссии, отчеты и справки, предоставленные сельскохозяйственными предприятиями.
2.3. Определение победителей производится при обязательном соблюдении правил техники безопасности и охраны труда, отсутствии травматизма  при производстве работ по постановке техники на хранение, при проведении технического обслуживания и ремонта машин, механизмов, оборудования.
2.4. Итоги районного месячника подводятся приказом начальника Управления сельского хозяйства  на основании протокола  комиссии по подведению итогов до 25 ноября 2015 года.

2.5. Награждение победителей районного месячника по настоящему Положению производится  Почетной грамотой муниципального образования «Кезский район».

3.Условия районного месячника.

3.1. Критериями определения победителей районного месячника являются:

- 100 % постановка сельскохозяйственной техники, освободившейся от сезонных работ на длительное хранение, согласно ГОСТ 7751-2009 «Техника, используемая в сельском хозяйстве. Правила хранения»;
- 100 % готовность ремонтных мастерских (утепление окон, дверей, наличие отопления);
- организация ремонта почвообрабатывающей и посевной техники и ее готовность не менее 70%;
- наличие дефектовочных ведомостей по всем видам техники (самоходной, прицепной);

- создание ремонтных бригад (звеньев) и наличие Положения по материальному стимулированию работников, занятых ремонтом сельскохозяйственной техники;
- состояние производственного травматизма при постановке техники на хранение и проведении технического обслуживания, ремонта машин, механизмов, оборудования.

3.2. Победителями признаются сельскохозяйственные организации, добившиеся наивысших результатов по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта.
Сводная информация по подведению итогов районного

месячника по постановке техники на длительное хранение и

организации её ремонта.

	Наименование

сельскохозяй-

ственной организации
	%

готовности

сельскохоз-

ственной

техники
	Поставле-

но техники

на

хранение

%
	Готовность ремонтных мастерских
	Наличие

разработан-

ного и

утвержденного

Положения по

конкурсу
	Состояние производствен-

ного травматизма

	нет
	несчастный случай на производстве со смертельным или с тяжелым исходом

Примечание: В случае несчастного случая на производстве со смертельным или с тяжелым исходом с организации полностью снимаются все набранные баллы.

3.3. По итогам районного месячника за 1-ое, 2-ое, 3-е место победители награждаются Почетной грамотой муниципального образования «Кезский район».

О проведении районного месячника по постановке сельскохозяйственной техники на длительное хранение и организации её ремонта в сельскохозяйственных организациях МО «Кезский район».